estipuladas en la cláusula quinta de este contrato, además con base en la propuesta presentada 

por el CONTRATISTA y plenamente aceptada por la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, la cual hace 
parte integrante del presente contrato.     

SEGUNDA: VALOR: El valor del presente contrato se estima fiscalmente en la suma de TRES 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($3.200.000) Incluido IVA, pero el valor real y total del 
contrato, será la suma que resulte de multiplicar el valor de cada uno de los precios unitarios 
determinados en la oferta, por cada una de las actividades contratadas y efectivamente 
realizadas por el CONTRATISTA según el cuadro detallado de las cantidades, especificaciones y